

# Minu Tallinn



## NÕMME TUNNUSTAS LINNAOSA ELANIKKE

Nõmme andis oma linnaõiguste saamise 92. aastapäeval auhinna tublimatele nõmmekeatele. Tänavu pälvisid tunnustuse 10-aastane kabetaja Priit Lokotar ning Nõmme IV laulu- ja tantsupäeva korraldajad. Priit Lokotar on Pääsküla kooli ja Nõmme huvikooli õpilane, kes tuli sel aastal Euroopa meistriks nii rahvusvahelises kui ka vene kabes ja sai novembri alguses Valgevenes lõppenud noorte MM-il kaela pronksmedali. Algatusrühm aga taaselustas Nõmme laulu- ja tantsupäeva 17. juunil. Auhiinaks on skulptor Seaküla Simsoni loodud Nõmme rajaja Nikolai von Glehni kuju vähendatud koopia.



Loe Pealinnat ka veebis: [www.pealinn.ee](http://www.pealinn.ee)



## Loeng vanadest jooginõudest Kiek in de kökis

► 22. novembril kell 17.30 peab arheoloog Erki Russow Kiek in de Kökis loengu «Kesk- ja varauusaegse joogikultuuri arheoloogilised jäljed Tallinnas». Tallinna arheoloogilistest leidudest moodustavad lõviosa iga-aastaste jooginõude katked, millest osa pärinevad kohalike meistrite käe alt, osa aga on valmistatud kaugetes eksotilistes kohtades. Ettekandes tuleb juttu, milliseid vedelike säilitamise, transportimise ja tarvitamisega seotud nõusid hansalinnas kasutati ning kas nende põhjal on võimalik teha üldistusi endisaegse inimese kommete ja olme kohta.

## Raamatukogu kutsub Mae Lenderiga kohtuma

► 21. novembril kell 18 kohtub keskraamatukogus (Estonia pst 8) lugejatega kirjanik ja blogija Mae Lender. Ta on kirjutanud kolm romaani («Kui mäng on lõppenud», «Eleanor» ja «Ma nüüd lähen») ning kaks Minu-sarja kuuluvat raamatut («Minu Taa-ni» ja «Minu Hiiumaa»). Blogist «Mae maailm: Istu mu pingile, kiika mu aknasse» saab lugeda tema raamatuja teatriarvustusi. Osalemine tasuta.



## SPIN-programm jõudis ka Mustamäele

► 10-13-aastasi noori ootab teisipäeval ja neljapäeval kella 16-17.30 ja reedeti kella 15.30-17 tugikeskuse Juks spordisaalis (Kadaka tee 153) Inglismaalt alguse saanud spordiprogramm SPIN. Igal nädalal toimub kolm sessiooni, mis seovad endas jalgpallitrenni ning eluks vajalikke oskusi. Trennides saavad osalejad mängida jalgpalli tippasemel treenerite juhendamisel. Lisaks pakub SPIN võimalust omandada teadmisi spordist, tervisest ja eluks vajalikest oskustest, saada tuttavaks tippportlastega jm. Eelnev jalgpallioskus pole oluline.

# URMAS MARDI: Kortteris püütonit pidanud omanik tõi hirmu ja tüli majj

► Mõned linnaosad aitavad uudse teenusena korteriühistutes naabrite vaidlusi ja tülisid lahendada. Pealinn küsis tuntud inimestelt, mille pärast tavaliselt korterinaabrid tülitsevad.

## Elanikud kahtlustavad ühistu esimeest varjatud kasus

**Psühholoog Voldemar Kolga**

Üks tülide allikas on, et osa majaanikke ei ole huvitatud maja kordategemisest, sest nad käsitlevad oma kortereid ajutise elupaigana. Teistel seevastu ei ole soovi ära minna ja nemad tahaksid majasse panustada. Olen puutunud kokku juhtumiga, kus keegi mees oli olnud väga kaua korteriühistu esimees ja teda hakati kahtlustama, et küllap ta saab ühistu lepinguid sõlmides mingit kasu. Kuna objektiivseid andmeid oli raske saada, siis hakati teda pidevalt kahtlustama. Lõpuks see inimene läkski esimehe kohalt ära. Igal juhul suhtun sellistes komisjonidesse, mis tahavad rahu maa peale tuua, positiivselt. Kui palju korteriühistutes tülisid on, sõltub ka linnaosast ja majast. Kui inimesed maja juures midagi ühiselt teevad, siis on ka läbisaamine parem ja tülisid vähem.



## Arveid tehti inimese soo järgi

**Võrdse kohtlemise volinik Liisa Pakosta**

Volinikuna olen saanud mõned murekirjad, milles inimesed kurdavad, et on hädas korteriühistuga suhtlemisel. Need inimesed on kahtlustanud, et neid koheldakse halvemini kas rahvuse, vanuse või sotsiaalse staatuse tõttu. Seni oleme diskrimineerimist leidnud ainult ühel juhul, siis tehti arveid soo järgi erinevalt. Enamasti on arusaamatuse tegelik põhjus olnud ikka selgelt mõnes muus asjas. Nõustamine ja lepitamine on alati hea, kiidan Tallinna algatust. Et lepituskäsitlus oleks üle linna sama hea, oleks ehk otstarbekas luua kaheksa linnosakomisjoni asemel üks suurem lepituskogu, mille liikmed on spetsialiseerunud eri teemadele alates lastekaitsest ja lõpetades usulise diskrimineerimisega.



## Nutsin ilusa puu pärast

**Meediategelane Anu Saagim**

Korteriühistutes tekib palju probleeme see, et osale inimestest on auto nagu püha lehm. Teine tülide tekkeallikas on majade remontimine, sest ühel osal korteriomanikest ei ole selleks raha või ei saa nad remondi vajalikkusest aru. Mina elan eestiaegses majas ja nüüd võeti mu akna alt imeilus puu ära. Ma lihtsalt nutsin! Veidi üle aasta tagasi taheti kõrvalkrundile maja ehitama hakata ja meie kastanipuu oksad ulatusid nende territooriumile. Selle puu eest ma tõesti võitlesin. Kui arboristid kohale tulid, seisn neile ette ja ei lasknud puud maha võtta. Maksin neile asjatu kohaletuleku kinni. Aga kui mind kodus ei olnud, võeti puu ikkagi maha. Selline tülisid lahendav komisjon või nõustamine on hea, sest paljud inimesed lihtsalt ei tea korteriühistu tegevust reguleerivaid seadusi.



## Ühistutes on 200 tüüpmuret ja kõige rohkem tekitavad vaidlusi võlad

**Eesti korteriühistute liidu õigusosakonna juhataja Urmas Mardi**

Kõige sagedamini on korteriühistute vaidlused seotud võlanõuetega. Teine asi, millest tekivad vaidlused, on üldkoosolekute korraldamine. Inimesed vaatavad sageli halvasti ka sellele, kui mõnel on koosolekul palju volitusi. Vaidlusi leidub aga seinast sein: kellel on liiga soe, kellel liiga külm, kes ei ole rahul veekulu või prügi arvestamisega. Ühe se võiks välja tuua umbes 200 korduvat tüüpprobleemi. Samas kaebas keegi et ta küll ei ole näinud, aga teab kindlalt, et üks majaanik peab oma korteris püütonit ja tema ei julge enam selles majas elada. Viimasel ajal on genenud ka kaebused rõdul suitsetamise pärast. Huvitav on see, et nend majades, mis on korralikult korda tehtud, tuleb vaidlusi ja tülisid ette üliharva. Loodan, et linnaosade loodud lepituskomisjonidest on kasu.



# Tule noortekeskusse tasuta videotöötuppa või mõnda trenni!

► Noortekeskustes saavad 7-26-aastased valida endale sobiva tasuta harrastuse näiteks tänavatantsu- või korvpallitrenni ning lego-, kunsti- või muusikaringide hulgast.

Linn lõi aasta jooksul noortekeskuste külastajatele 24 uut võimalust. Näiteks Kristiine noortekeskuses saab kaasa lüüa foto ja video töötubades ning proovida virtuaalreaalsust. Lasnamäe noortekeskus õpetab nutiseadmete tarka kasutust ning Valdeku noortekeskuses saavad noored osaleda detsembris alustavates seksuaalhariduse töötubades. Mustamäe noortekeskuses te-

gutseb programm «Ellujääjad», mis pakub võimalust korraldada üritusi nii keskuses endas kui ka mujal linnaosas. Info <https://www.tallinn.ee/est/mank/MANKellujaaajad>

Lasnamäel jätkab edukalt programm «Lasna Sport», mis pakub noortele tasuta tänavasporditreeninguid. Regulaarselt toimuvad kolmes linnaosa koolis tänavatantsu- ja korvpallitrennid. Kõigil on võimalik liituda ja tulla mängima korvpalli sportmängude majja või teha tänavasporditrenni kergejõustikuhallis. Info [http://noortekeskus.ee/projektid/lasna\\_sport\\_est/](http://noortekeskus.ee/projektid/lasna_sport_est/)

Raadiku noortestaabis korraldab MTÜ Linnalabor lastele lego, kunsti,



lauamängude ja teatri töötube ning lugemisklubi. Info <https://www.facebook.com/groups/raadikunoorred/events/>

Põhja-Tallinnas ootab liir noortekeskus uuel hooajal mu huvilisi hästivarustatud bändproovi tegema. Muusikaklubi pillimängu saab harjutada ja sionaalse juhendaja käe all. Kes on ka uuendatud jõusaal ja proovida kätt seinaronimises ja-Tallinna tänavakultuuri programmi raames toimuvad noortekeskuses tänavatantsu treeningud ja vakunsti teemalised töötubad. I gevusena alustab sotsiaalse e liikuse programm, kus 40 noorus 15-19 saavad juhendaja otsast lõpuni ellu viia mõne gatusliku noorteprojekti. Info [ptnk.ee/et/klubid/](http://ptnk.ee/et/klubid/)